令和６年６月２１日

家 族 各 位

大樹町特別養護老人ホームコスモス苑 所長

入所者の外出について

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 新型コロナウィルス等の感染対策として、これまで施設行事以外での外出を制限して

いましたが、令和５年５月に新型コロナが季節性インフルエンザと同様の類型に位置づ

けられ、徐々にコロナ禍以前の生活に戻ってきています。

 この間、当施設においても十勝管内の感染状況等を踏まえながら、ご家族との外出に

ついて検討を進め、以下の基準にそって７月１日から外出を再開することとしたので、

お知らせします。

 ただし、以下注意点等を守っていただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．外出予定日の連絡について

５日前までに連絡をいただきますようよろしくお願いします。

  （連絡がない場合の外出は、対応できません。）

２．外出時間について

１０：００～１６：００の間で行っていただきますようよろしくお願いします。

  （上記時間以外で外出される場合は、事前にご相談ください。）

３．親族等の体調不良者について

外出日時決定の前後、ご家族等の発熱や体調不良者がいた場合は、必ず施設に連絡

してください。

（状況によっては、外出をお断りさせていただく場合があります。）

４．外出のお断りについて

  入所者の心身状態や健康状態、十勝管内の感染状況（週間発表で十勝管内の発生状

況が１０を超えた場合）等によっては、外出希望をお断りさせていただくことがあ

りますので、ご理解いただきますようよろしくお願いします。

５．その他

  ご不明な点がありましたら、ご連絡ください。

老人ホーム コスモス苑

ＴＥＬ ０１５５８－６－２３６１

ＦＡＸ ０１５５８－６－３５２５